
Anzeigenannahme: 
verlag@husemann.net 
Tel 03691-690540 
Fax 03691-690544 
Anzeigenschluss: Dienstag vor der Montagsausgabe bis 15.00 Uhr 
Rechnungslegung erfolgt an den Auftraggeber direkt 
 
VERÖFFENTLICHUNG BITTE AM 30.05.2016 
 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/ A 
 
 
a) Auftraggeber:  
 Gemeinde Kyffhäuserland 

Für Eigenbetrieb Barbarossahöhle 
Neuendorfstraße 3 
 
99707 Kyffhäuserland, OT Bendeleben 
 

b) Öffentliche Ausschreibung 
 

c) Ausführung von Bauleistungen für das Bauvorhaben 
Geoinformationszentrum an der Barbarossahöhle, Rottleben 
Freianlagen Geoerlebnislandschaft 
 

d) Ort der Ausführung: An den Mühlen 6, 99707 Kyffhäuserland, OT Rottleben 
 

e) Art und Umfang der Leistungen: 
Außenanlagen 

 
  Mengen 

ca. 
  

 Vor-/Abbrucharbeiten 1500 m² Beräumung von Vegetationsflächen/ Grasnarbe 
abtragen 

  2 St Stubben roden, DU bis 50cm 
  2100 m² vorbereitendes Grobplanum 
  30 m² Rückbau und Entsorgung Betonpflaster inkl. 

Einfassungen 
  520 m² Rückbau und Entsorgung Asphalt 
     
 Baustelleneinrichtung 1 psch Baustelleneinrichtung und Beräumung 
  250 m Bauzaun für Bauzeit 
     
 GaLa-Bau 400 m³ Boden lösen und entsorgen 
  100 m³ Erdmodulation aus vorh. Erdmaterial 
  400 m³ Tragschicht ungebunden 
  50 m² Natursteinpflaster (Bestandsmaterial) 
  250 m² sandgeschlämmte Decke 
  300 m² Fallschutz Sand 
  100 m² Fallschutz Holzhäcksel 
  40 m Betonblockstufen für Treppenanlagen 
  1 psch Spielausstattung aus Robinienholz 
  35 m Erlebnisgänge aus versch. Materialien 
  20 St Baumpflanzung 
  500 m² Strauchpflanzung 
  1000 m² Rasen/Wiese anlegen 
  1 psch 1 Jahr Fertigstellungspflege 
     
 

mailto:verlag@husemann.net


 
h) Ausführungsfristen: 

 
 Bauzeit   01.08.2016 bis 23.09.2016 
  
i) Anforderungen der Verdingungsunterlagen: 

Anforderung schriftlich, per Fax oder E Mail unter Beilegung des Einzahlungsbeleges 
Anforderung bei: 
Gemeinde Kyffhäuserland 
Bauamt Kyffhäuserland - Fr. Scheper 
Neuendorfstraße 3 
99707 Kyffhäuserland 
Tel.: 034671 66021, Fax.: 034671 66030, E-Mail: scheper@kyffhaeuserland.de 
 
Der Kostenbeitrag beträgt 25,00 EUR inkl. Mehrwertsteuer. 
Zahlungsweise: per Überweisung, kein Scheck 
Empfänger: Gemeinde Kyffhäuserland 
IBAN: DE20 8205 5000 0085 0003 29 
BIC: HELADEF1KYF 
Geldinstitut: Kyffhäusersparkasse 
Verwendungszweck (bitte immer angeben!): Vergabe Nr. 200-L11, GIZ 
Versendung der Unterlagen erfolgt ab: 08.06.2016 
Es erfolgt keine Kostenerstattung. 
 

k) Die Angebote müssen zum Eröffnungstermin am Dienstag, den 28.06.2016, 10.00 Uhr 
in der Gem. Kyffhäuserland Neuendorfstraße 3, 99707 Kyffhäuserland (im verschlossenem 
Umschlag mit Bieteranschrift) vorliegen. 
 

l) Angebote sind zu richten an die Anschrift des Auftraggebers, siehe a) 
 

m) Die Angebote sind abzufassen in Deutsch. 
 

n) Bei der Eröffnung der Angebote dürfen Bieter und ihre Bevollmächtigten anwesend sein. 
 

o) Eröffnung der Angebote: Dienstag, den 28.06.2016, 10.00 Uhr Sitzungsraum 1. OG 
In der Gem. Kyffhäuserland Neuendorfstraße 3, 99707 Kyffhäuserland  
 

p) Geforderte Sicherheiten: 
Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5% der Bruttoauftragssumme 
Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3% der Bruttoabrechnungssumme einschl. 
Nachträge als Bankbürgschaft. Es werden nur Bürgschaften eines in der Europäischen 
Gemeinschaft zugelassenen Kreditversicherers oder Kreditinstitutes angenommen. 
 

q) Zahlungsbedingungen gemäß VOB 
r) Bietergemeinschaften sind zulässig, gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 

Vertreter 
s) Das Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung - 124 liegt den Vergabeunterlagen bei. 

Mit dem Angebot sind vorzulegen:  
- Ergänzende Vertragsbedingungen zur Tariftreue und Entgeltgleichheit 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zu §§ 12; 15; 17; 18 ThürVgG 
- ggf. Nachunternehmererklärungen 
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß 
§6 Abs. 3 Nr. 3 VOB/A zu machen: Nachweise gemäß Verdingungsunterlagen. 
 
Folgende Nachweise sind auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen: 

- Auszug aus Gewerbezentralregister 
- Bescheinigung der Berufsgenossenschaft 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung von Finanzamt und Krankenkasse 
- Formblatt 221/222 Preisermittlung 
- Formblatt 223 Aufgliederung der Einheitspreise 
- Referenzliste 

mailto:scheper@kyffhaeuserland.de


t) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 23.07.2016 
 

u) Nebenangebote sind zulässig 
 

v) Auskünfte erteilt: Anschrift siehe i) 
Vergabeprüfstelle: 
Vergabekammer beim Thür. Landesverwaltungsamt 
PF 2249, 99403 Weimar  

 


